
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33734 Terça-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 396, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 
12/05/2006, formado entre Governo do Estado do Pará, através 
da SEAD e a Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informação 
– SLTI, Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão – MPOG, 
que permite o acesso e utilização do Sistema Integrado de 
Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE: DESIGNAR, com efeitos a partir de 09 de novembro 
de 2018, os servidores abaixo relacionados, lotados nesta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
com o seguinte status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
MATRICULA: 5832438/4
CPF: 294.930.052-91
TELEFONE COMERCIAL: (91)3276-5665
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS NOME: WILLIAN SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54190928/ 1
CPF: 850.484.962-72
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: TATIANE MORAES DE MACEDO
MATRICULA: 2797616
CPF: 614.026.302-63
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660 EQUIPE DE APOIO
 WILLIAN SARAIVA GARCIA
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
ALINE DE NAZARÉ RODRIGUES CARRÉRA
TATIANE MORAES DE MACEDO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV 

Protocolo: 379647
PORTARIA Nº 397 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº. 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR, a liberação parcial, da servidora KARLA MARIA 
SIQUEIRA COELHO AITA, Terapeuta Ocupacional, matrícula 
n° 5707331/3, para participar das atividades do Programa de 
DOUTORADO EM PSICOLOGIA promovido pela UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO PARÁ (UFPA), de acordo com o cronograma de 
atividades, no período de outubro de 2018 a outubro de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÊDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora Presidente / FPEHCGV
PORTARIA Nº 398 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº. 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR, a liberação parcial, da servidora ANNE CAROLINE 

GOLÇALVES LIMA, Enfermeira, matrícula n°57196719/1, 
para participar das atividades do Programa de DOUTORADO 
EM CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO E DA SAÚDE, promovido pela 
FACULTAD INTERAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES – FICS 
– ASSUNÇÃO-PARAGUAY e o INSTITUTO DE CONSULTORIA E 
APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL -ICAPI, de acordo com o 
cronograma de atividades, no período de 30 de outubro de 2018 
a 30 de outubro de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÊDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 399 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº. 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR, a liberação parcial, da servidora MILENE DE 
ANDRADE GOUVÊA TYLL, Enfermeira, matrícula n°54184216/2, 
para participar das atividades do Programa de DOUTORADO 
EM CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO E DA SAÚDE, promovido pela 
FACULTAD INTERAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES – FICS 
– ASSUNÇÃO-PARAGUAY e o INSTITUTO DE CONSULTORIA E 
APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL -ICAPI, de acordo com o 
cronograma de atividades, no período de 30 de outubro de 2018 
a 30 de outubro de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÊDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 379632

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: RECISÃO
Término de vínculo: 01/11/2018
Tipo: Recisão Unilateral
Servidor Temporário: DENISE REZENDE TRAVESSA
Órgão/Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Matricula: 57190810/ 4
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 379664
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/11/2018
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: ELISABETE DA CONCEICAO DA CRUZ 
FRANCO
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

 Protocolo: 379619

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
LAUDO: 085/18

Nome: ADNA LUCIA SOUZA COSTA
Matrícula: 5894641/ 4
Cargo/ Lotação: PSICOLOGO/FPEHCGV
Período: 31/10/2018 a 02/11/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 379444

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 42/FHCGV/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual de Endopróteses Aórticas 
para Radiologia Intervencionista, em regime de antecipação, 
utilizados nos procedimentos endovasculares em pacientes do 
SUS, com assistência técnica durante o implante, por um período 
de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

LOTE I

1. 

Endoprótese aórtica 
abdominal bifurcada, 

bimodular ou trimodular, 
em poliéster ou PTFE 
ou dacron e stents 
em nitinol, auto 

expansível. Com Free 
Flow. Tamanho a 

partir de 20mm com 
comprimento a partir de 

80mm.

25 CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO

2. 

Endoprótese aórtica 
monoilíaca, em poliéster 

ou PTFE ou dacron 
e stents em nitinol, 

auto expansível. Com 
Free Flow. Tamanho a 
partir de 20mm com 

comprimento a partir de 
80mm.

7 CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO

3. 

Endoprótese extensão 
ilíaca, reta ou cônica, 
em poliéster e stents 
em nitinol. Tamanho 
com diâmetros de 12 
a 22 mm (±2mm) e 
comprimento de 80 a 
140mm (±20mm).

35 CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO

4. 

Endoprótese oclusor 
ilíaca, em poliéster ou 

PTFE ou dacron e stents 
em nitinol. Tamanho 
com diâmetros de 12 
a 22 mm (±2mm) e 
comprimento de 80 a 
140mm (±20mm).

7 CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO

5. 

Endoprótese aórtica 
torácica RETA ou 

CÔNICA em poliéster ou 
PTFE ou dacron e stents 

em nitinol, com e/ou 
sem Free Flow. Tamanho 
a partir de 22mm com 

comprimento a partir de 
100mm.

100 CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO

6. 

Endoprótese extensão 
aórtica, reta, em 

poliéster e stents em 
nitinol, auto-expansível, 
com free-fl ow, sistema 
de entrega de liberação 
controlada. Tamanho 

com diâmetro proximal 
a partir de22 mm e 

comprimento a partir de 
40mm.

10 CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/FHCGV/2018:
PREGÃO FRACASSADO
Belém/PA, 05 de novembro de 2018
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 379480

FÉRIAS
PORTARIA Nº. 400, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30/01/2012. RESOLVE: EXCLUIR, para fi ns 
de ajuste funcional, o nome da servidora abaixo relacionada da 
Portaria nº 328 de 03/09/2018, publicada no DOE n° 33.694 de 
05/09/2018, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no 
mês de OUTUBRO/2018.

MATRICULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
CONCEDIDO

57189495/ 
1

MARIA CATARINA 
ANSELMO NUNES

04/09/2016 a 
03/09/2017

01/10/2018 a 
30/10/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 379451


